Kalau dahulu, konteks menentukan bunyi dari rangkaian lambang bunyi, tetapi kini, konteks menentukan arti dari rangkaian lambang bunyi (kata) dalam suatu kalimat karena kata-kata dalam bahasa Arab umumnya memiliki arti lebih dari satu.

### 3. Kasus

Pada akhir-akhir kekhalifahan Usman bin Affan (24-36 H/644-656 M), konon dia mengirim sepucuk surat untuk Abdullah Ibnu Abi Sarah, Wali Mesir ketika itu, yang berisi tentang pengangkatan Muhammad Ibnu Abi Bakr menjadi wali penggantinya (lihat Hamka, 1975: 58). Dalam surat tersebut tertera tulisan: *اذا جاءكم فاصلوهم* (*idzā jā'akum fa iqbilūhu*), yang berarti 'apabila telah datang kepada kalian terimalah dia'.

Bacaan tersebut mengubah pesan yang disampaikan, yaitu: 'janganlah kamu nikahi wanita-wanita musyrik sebelum mereka beriman...' (Al-Qur'an, 2: 221), menjadi 'janganlah kamu nikahkan wanita-wanita musyrik itu sebelum mereka beriman'. Ziad kemudian meminta Abul Aswad ad-Duali (wafat 69 H/688 M), murid Ali r.a., untuk memikirkan cara-cara yang dapat mencegah seseorang salah membaca Al-Qur'an.

Abul Aswad pada mulanya tidak mempedulikan permintaan tersebut, sehingga Ziad terpaksa mengirimkan seorang utusan yang disuruh secara sengaja salah membaca ayat ke-9 dari surat at-Taubah di depannya.